4491 Confessarii vero Regulares (quidquid ad favorem dicat Ant. à Spir. Sanct. cit. num. 332. cum pluribus) nullo pacto valent cum saecularibus super irregularitatibus, sive ex defectu, sive ex delicto, dispensare, ut constat ex Bulla Clem. VIII. in num. 3464. relata, ubi expressè id prohibetur. Et multo minus posunt Confessarii saeculares.

4492 Per Bullam Cruciatæ super nulla irregularitate potest dispensari. Com. quia per eam solum datur potestas ad absolvendum à Censuris.

4493 Commissarium vero Cruciatæ posse dispensare cum illegitimo habito ex matrimonio invalido ob impedimentum affinitatis ex copula illicita in primo, & secundo gradu: item in Bigamia similitudinaria, defectu lenitatis, & aliis, exceptis, quæ oriuntur ex homicidio directe voluntario, heresi, apostasia à fide, simonia, & mala Ordinum susceptione, tenent Anton. à Spir. Sanct. cit.

n. 334. citans Dian. part. 1. tral. II. ref. 110. ad 115.

#### PRO DEFECTU CORPORIS.

4494 E T respectivè pro defectu animæ duo sunt attendenda.

Primum. Quod benignius sit agendum super defectu post Ordinem susceptum secuto. Communis. Unde Bonac. disp. 6. de Irregul. q. 2. part. 2. num. 25. & in compendio quæst. 2. de Irregul. ex defectu, inquit: Multi tamen defectus reddunt hominem inhabilem ad Ordines suscipiendos, qui si adveniant jam susceptis, non reddunt hominem inhabilem ad usum illorum, ut amputatio pollicis, vel indicis in Sacerdote.

4495 Secundum. Quod defectus corporis, qualis esset amissio oculi dextri, & quilibet alius, qui non reddit patientem inhabilem ad Altaris Ministerium, & exercitium Ordinis, vel qui afferit deformitatem notabilem, talem tamen, ut possit faciliter tegi, irregularitatem non inducit, ut communiter docent Doctores. Venereus in Exam. Episcop. lib. 1. cap. 22. n. 3. Dian. p. 4. tr. 2. ref. 83. Bonac. disp. 7. qu. 2. p. 2. Gabriel à S. Vincentio de Censuris disp. 11. qu. 3. Tamb. tom. 2. l. 10. tral. 4. c. 8. Leander p. 5. de Pœnit. tr. 2. disp. 2.

Et innumeri alii: quorum fundamentum est, quia Sacri Canones nil aliud intendunt, nisi expellere ab Altari notabiliter deformes, & inhabiles: & consequenter concludunt, quod in cunctis casibus, in quibus inhabilitas non habetur, & notabilis deformitas faciliter vitari potest, ac tegi, irregularitas cesset; quoniam cessante materia legis, cefsat & lex.

4496 Dictis non opponuntur Leander cit. qu. 43. & Villalobos tr. 1. diff. 35. n. 11. assertentes irregularē eum, qui caret digito pollicis, vel indicis; quia id afferunt sub expressa suppositione, quod talis sit inhabilis ad hostiam elevationem, ac fractionem, ut patet eos perlegenti.

4497 Sed potius dicta firmat textus Canonicus in cap. ultimo de corpore vitia, his verbis (Thomas Monachus proposuit, quod cùm in annis puerilibus esset constitutus, quædam balia ferrea super dexteræ suæ pollicem fortuito casu cadens, unguis avulsi ab eo: Quocirca mandamus, quatenus si ad frangendum Eucharistiam sit in pollice ipso potens; & aliud canonicum non obsistat, propter deformitatem hujusmodi non dimittas, quin eum ad Ordinem promoveas Sacerdotii.)

Hinc

#### C A S U S.

4498 Hinc cùm casus contigerit, quod sacerdoti fuerit casu abscissus pollex sinistram manus, ipse tamen (ut examine, & experientia compertum fuit) juvamine indicis sinistra manus, qui vice sinistri pollicis aptum famulatum præstabat, faciliter hostiam frangebat, & sine deformitate elevabat: fui voti, quod non esset à Sacerdotii usu removendus, & potiori jure, 1. Quia defectus erat in pollice sinistro, qui tantum famulatur dextero, in quo virtus ad frangendum resideret; & in casu Canonis defectus fuit in pollice dextero, 2. Quia in casu Canonis defectus accidit ante Ordinis susceptionem, in meo autem contigit post susceptum Ordinem.

4499 Idem dicerem, si pollex fuisset abscissus vi sclopeti fracti in venatione à Sacerdote ipso facta recreationis causa, & sine clamore.

4500 In hoc namque casu non potest dici, quod sit removendus à Sacerdotii usu, ut mutilator; quia cùm digitus non sit membrum, ex n. 4424. qui illum abscindit, non est mutilator.

4501 Nec ex vi capitum, Qui partem dist. 55. (Qui partem cuiuslibet digiti sibi ipsi volens abscindit, hunc ad Clerum Canones non admittunt) quia textus expressè loquitur de volente abscindere; noster autem Sacerdos, et si dederit operam rei illicitæ, nempe venationi Clericis prohibitæ, quamvis volens venatus sit, pollicem haud abscindit volens, non directe, ut est certum; nec indirecte, cùm non nisi per accidens, minimè per se, & regulariter sit ex venatione pollicis abscissio secuta, ut discurrunt communiter Theologici de voluntatio: v. n. 2124.

4502 Adde, textum per illud verbum veniens, loqui de iniquè abscidente; ut dixi in num. 444. Et ponderat Del Bene tr. 5. sect. 22. num. 8. Venerus in Exam. Episc. lib. 1. cap. 22. num. 2. & firmatur ex cap. 1. de Cleric. pugnanzibus in Duello.

4503 Dixi: Et si dederit operam rei illicitæ, quia illicitam esse Clerico venationem ferarum ob periculum, & indecentiam, licitam vero esse venationem avium, leporum, & similium, non clamorosam, sed modestam cum ritibus, aut laqueis; & cum aliquibus canibus recreationis causa, docent Vener. in Exam. Episc. l. 5. c. 25. n. 2. Et Diana p. 3. tral. 6. ref. 19. Qui ait illicitam esse Clerico venationem clamorosam, seu cum strepitu, & vocibus, ex c. 1. de Cler. Venar. &c. 2. eod. tit. quam venationem clamorosam (addit) non esse mortalem, si non sit frequens, sed raro fiat.

4504 I Uvenis quidam Clericus Diœcesis A. ab infantia totali calvito laborans, ac proinde Clericali coma alienis capillis confusa sibi adaptata, ab Episcopo Diœcesis B. rei conscientia (proprii Ordinarii legitima facultate obtenta) Minoribus fuit iniuratus. Tandem querit: An sit irregularis ex defectu corporis, ut ei præcludatur iter ad Ordines Sacros?

Quamvis Doctores, de Irregularitate ex defectu corporis agendo, quæplura vitia enumerarent, calvitium totale regulariter silent, quandoquidem eti vitium irregularitatem inducens non conferi compertum esse debeat, si tantummodo sit quod aliquam capitum partem; notabilem tamen deformitatem, & horrorem afferre, præstum in juvente, si totale sit, quis non videt?

4505 Nihilominus dicereim, calvitium etiam totale, & in juvente, nullum horrorem afferre, cùm assueti simus cernere homines incendere solitos omnino sine capillis, quales sunt Mahometani, damnati triremis, & alii muliti, qui nec horrorem nobis afferunt, nec ad risum nos provocant.

Id inquam dicereim, ni exemplum, ut pote à Gentilibus, & hominibus perditis, aut infirmis plebis desumptum, validè ineptum redideretur viris sacris Altaribus deputandis; cùm in cap. Illiteratus, diff. 36. dicatur (vitiosum nihil Deo prorsus offerri, legalia præcepta sanxerunt.)

4506 Adde, validè dispar esse exemplum, quoniam allati homines, quos omnino sine capillis inspicimus, cùm sua capita abradant, capillorum pilorumque vestigia ostendunt, & ideo non inducunt horrorem; non ita præfatus juvenis, quem capite prorsus mundo supponimus. Et hac ratione rejicitur Religiorum exemplum, quod à nonnullis Monachis posset desumi: in qua re non præteream Ecclesiam arte velle in Monachis ad honorem, quod humana malitia in Petri capite voluit ad opprobrium.

Et iterum adde, nos non esse assuetos sic mundos capite cernere saeculares Clericos juvenes, & quidem eos Altaribus ministrare non intueremur sine risu, aut horrore.

Quapropter satis rationabilis habenda est difficultas novissimè mota: An præfatus Clericus irregularis censendus sit? Pro cujus resolutione, quid sentiam, requisitus.

4507 Dico, præfatum Clericum irregularē non esse ex defectu corporis, ac prouidè non esse ei præclusum iter ad Ordines Sacros. Colligitur ex Canonibus citandis, & ex communione Theologorum doctrina.

R.2